2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _______22 ноября_______2023 г. № __1322__
г. Россошь
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения – город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 07.02.2020 г. № 50 «Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации городского поселения – город Россошь, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 27.09.2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями», распоряжением  Правительства Воронежской области от 24.12.2021 г. №1380-р «Об утверждении плана-графика по приведению административных регламентов предоставления государственных и муниципальных  услуг Воронежской области в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения – город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 07.02.2020 г. № 50 «Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации городского поселения – город Россошь, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах» (в ред. постановлений от 10.03.2020 г. № 166, 26.01.2021 г. № 57, 17.02.2021 г. № 127, 26.08.2021 г. №767, 11.08.2022 г. № 850, 05.10.2022 г. № 1077, 12.04.2023 г. № 433, 07.06.2023 г. № 623) изменения, дополнив приложение к постановлению пунктами 38 - 44 следующего содержания:
«38. Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка.

39. Предоставление жилого помещения специализированного жилищного фонда.

40. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

41. Принятие граждан на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального  использования.

42. Выдача согласия на присоединение объектов дорожного сервиса, строительство, реконструкцию пересечений автомобильных дорог общего пользования местного значения с другими автомобильными дорогами и примыканий к автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского поселения – город Россошь.

43. Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

44. Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь.

Глава администрации

городского поселения – город Россошь                                                                        В.А. Кобылкин